3. In sacerdotio aaronico distinguebatur hostia a sacerdote; in sacerdotio Christi, idem est hostia ac sacerdos. Etenim Christus non per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta, ut ibid. ait Apost. c. IX. 11. seqq. et X. 5. 6.

4. Efficacia: nam « Impossibile est, ut idem apostolus loquitur X. 4., sanguine hircorum et taurorum auferri peccata », Christus autem se ipsum obtulit hostiam pro peccatis omnibus, atque « una oblatione consumavit in sempiternum sanctificatos » ib. 12-14.

5. Denique, aliis pretermisis, sacerdotium aaronicum in terris peractum est: sacerdotium autem Christi in terris quidem inchoatum est, sed est consummatum in cœlis. Ib. VII. 26. Unde ab Apostolo Christus vocatur Pontifex magnus, qui penetravit cœlos » IV. 14.

De Melchisedecho et Christi sacerdotio secundum ejus ordinem cf. Petav. lib. XII. c. XI. seqq. Peregrinum in Genes. XIX. n. 80. seqq. Lorimum in Ps. CIX. Justinianum in Septimum epistolæ ad Heb. caput et P. Curti in Diss. Romæ edita an. 1751. inscripta Christus sacerdos.

hireorum et vitulorum, sic etiam Christus sacrificium in cruce obtulerit per sui sanguinis effusionem priusquam intraret in sancta non manufacta, scilicet in cœlum. Christus igitur sacerdotium suum adeptus est, ejusque partes implevit antequam ingredieretur in cœlum, sicut sacerdos legalis sacerdotalem dignitatem obtinebat, et munus sacerdotis obibat priusquam intraret in sancta.

Pergit præterea ibidem Apostolus v. 24. in hunc modum : « Non enim in manufacta sancta Jesus intravit... sed in ipsum cœlum... neque ut saepe offerat semetipsum, quemadmodum Pontifex intrat in sancta per singulos annos in sanguine alieno : alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi : nunc autem semel in consummatione seculorum, ad destinationem peccati, per hostiam suam apparuit. Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem judicium, sic et Christus semel oblatus est ad multorum exhaurienda peccata ». Jam vero quatuor hic ponit Apostolus, que necessario postulant Christum in mortali adhuc vita veri nominis habuisse sacerdotium ac verum et proprio dictum obtulisse sacrificium in morte sua.

Etenim primo pro certo sumit Apostolus oblationem Christi non nisi semel factam esse. Ergo loquitur de oblatione que in cruce facta est, non autem in cœlo, ubi quotidie interpellat pro nobis. 2. Ideo vero constituit Apostolus Christum non nisi semel obtulisse semetipsum, quia alioquin ipse debuisset frequenter pati. Ergo loquitur de oblatione, que per passionem facta est; porro non in cœlo sed in terris ac in cruce præcipue passus est Christus. 3. Tunc Christus ex Apostolo semetipsum obtulit ad peccatum tollendum, cum apparuit et manifestus factus est. At cum in cœlum est ingressus non solum nobis non apparuit, sed potius sublatus est ab oculis nostris, ergo in terra semetipsum oblationem fecit, seu tradidit se in sacrificium; 4. denum tunc Christus oblatus censendus est, cum abstulit peccata, obtulit enim semetipsum ad multorum exhaurienda peccata; sed ex Apostolo Petro, istud Christus præstulit in cruce moriendo (a).

Quaevversum igitur spectetur Apostoli oratio, con-

stat instar certi principii habendum esse tum Christum verè sacerdotem fuisse, dum in terris degeneratum semetipsum in sacrificium obtulisse in morte sua.

Et hæc de priori sacerdotii munere.

Altero autem sacerdotii officio, quod diximus in intercessione consistere, in mortali adhuc vita Christum perfunctum esse, argumentum ineluctabile inter cetera exhibet s. Joannes c. XVII. in admirabili illa oratione quam post cœnam Christus fudit pro omnibus tum præsentibus tum futuris hominibus, ut suo loco ostendimus (b).

Utrumque vero sacerdotale munus quod in his terris Christus inchoavit, in cœlis perfectum tum continua ac jugi sacrificii semel oblati applicatione, tum perpetua illa intercessione qua interpellat pro nobis.

(a) I. Pet. II. 24.

(b) Tract. de Deo, part. III, cap. IV.

PERHOMNE I.

Quæri autem solet in quo hæc Christi apud Patrem in cœlis intercessio posita sit. Non desunt Patres, ii que non pauci qui existimunt Christum etiam in cœlo orare et precando interpellare pro nobis (a). Ille illud Augustini dictum : « Christus orat pro nobis, ut sacerdos noster, orat in nobis ut Caput nostrum, oratur a nobis ut Deus noster » (b). Communior tamen ac recepta sententia est, non aliud præ se ferre ejusmodi intercessionem, quam apparitionem ac præsentiam Jesu Christi coram Patre et continuam applicationem remissionis ad salutem quam ipse oblatione sanguinis sui nobis comparaverat; quæ apparitione cum habeat aliquam cum humana intercessione similitudinem, ideo figurata loquendi ratione, intercessio vocatur (c).

Cum vero per ipsam Incarnationem factus sit Christus Pontifex seu sacerdos, ut Christi nomen ipsum indicat, quod inde Jesus consecutus est (d), patet ipsum esse sacerdotem, neque præcise qua Deum ut contendebant ariani, neque præcise qua hominem, uti autemabant nestoriani juxta uniuscousque secte principia (e) sed ut Deum-hominem, qualem et esse mediatores mox dicemus. Humana enim natura spectari debet, ut principium quo (qui scholarum est sermo), operationibus sacerdotalibus Christus perfunctus est, et perfungitur; Verbum autem divinum, ut principium quod sacerdotales operationes seu officia exerit, hisque infinitum pretium et infinitam dignitatem tribuit. Recte Vigilius seu quisquis est Auctor V. librorum contra Eutychem lib. V. « Quia reconciliationis sacramentum, inquit, immaculatum flagitabat sacrificium, talis hostia requirenda fuerat, quæ ita media esset inter Deum et homines, ut et morti succumperet, per illud, quod hominis habebat, et mortem re-

(a) Cf. Petav. lib. XII. c. VIII. §. 10. seqq.

(b) Enarr. in Ps. LXXXV. n. 4.

(c) Cf. tamen Petavium l. c.

(d) Est enim Christi appellatio non vox naturæ, sed personæ utraque natura constantis; eum hac autem appellatione connexa est pontificia dignitas, cuius symbolum est uncio, quam nomen illud præse fert. Quare Pontifex et Sacerdos in ipsa carnis susceptione factus est Dei Filius, quando divinitate est innuta homini assumpta natura. « Uncus est enim ille, ut ait s. Augustinus, ut rex et sacerdos ». Cf. enarr. II. in Ps. XXVI. n. 2.

(e) Cf. Petav. I. XII. c. XI. §. 1. seqq. Ariani enim, qui naturam Filii Dei, seu Verbi diversam a paterna, et ea longe inferiore existimabant, eamdemcum cum carne conjunctam loco animi esse credabant, quidquid in Christo inerat, vel ab eo gestum humile, Deoque minime dignum, utpote ex imbecillioris nature conditione, totum hoc divinitati illius adscriberabant, velut dolorem, famem, siti, aliaque ejusmodi, adeoque precandi et invocandi creaturæ consentaneos affectus. Christum propterea, qua Deus est, ut Patre minorem, sic eius sacerdotem et mediatores inter illum et humanum genus esse statuerunt. Nestoriani autem, qui hominem a Deo esse re ipsa divisum autemabant, statuerunt Christum sacerdotem esse præcise qua hominem, nec patiebantur dici Filiū Dei, vel Deum esse sacerdotem, eis addebet secundum carnem vel ut homo est. Vid. s. Cyrill. lib. III. adv. Nestorium. opp. ed. paris. 1638. tom. VI. p. 64.

{Trente-six.}

vinceret per id, quod in se divinitatis tenebat (a).

DIFFICULTATES.

1. Obj. Christus in terris degens proprio non fuit sacerdos, nec proinde verum obtulit sacrificium, sed solum post suum in celum ascensum, ubi quotidie se offert et interpellat pro nobis. Etenim 1. Apostolus Hebr. X. 5. et 9. de illa oblatione loquitur, quae facta est in ingressu ejus quando sacrificia legalia abrogata sunt: at ingressus ille in celum factus est non autem in terras; neque enim statione ac in terras ingressus est Christus legalia sacrificia sustulit aut abrogavit.

2. Christus sacerdotum suum non obivit antequam ei dictum fuerit « Filius meus es tu, ego hodie genui te »: id autem factum fuisse, cum Deus eum a mortuis excitatum, Dominum et Christum constituit, testatur s. Paulus Act. XIII. 33. et Rom. I. 4. collat. Hebr. V. 5. Idem Apostolus 3. aperte testatur Hebr. VIII.

4. dicens: « Si (Christus) esset super terram, nec

esset sacerdos: cum essent, qui offerent secundum legem munera, qui exemplari et umbre, deseruivint celestium. » Ergo Christus proprie sacerdos non fuit, nec sacrificium prius obtulit, quam in celis fuerit. 4. Hebr. VII. 26. Christus « Pontifex debuit sublimior celis fieri ». Ergo in celis prius esse debuit, quam sacrificium offerret. 5. Ibid. v. 24. probat idem Apostolus, Christum sempiternum esse sacerdotem, quia semper in celis pro nobis interpellat; jam vero si in ligno crucis sacrificium semel obtulisset, quid necesse foret eum continue pro nobis interpellare? 6.